Anf. o. Ü. (f. 117) I. *Quot modis soleat annus nominari.*

*Primus modus est de luna qui quinquefarie accipitur . . .* (Aufzählung von 17 modi, fast wörtlich später bei Hraban. de comp. c. 36).

(f. 117<sup>b</sup>) II. *Argumentum qualiter anni ab incarnatione dñi nr̄i ih̄u xp̄i inveniantur.*

*Si vis scire quoti sunt anni ab inc. dñi. multiplica. L. et unum quindecies fiunt DCCLXV. adde semper regulares XII. fiunt DCCLXVII (so). Adde indictionem eiusdem anni de quo inquiris . . .* (6 Z.: vgl. die entsprechende Weisung der Arg. lunae M. 90, 718. 720 bezüglich auf das Jahr 944: vgl. 719. 721 — nach der alten des Dionysius M. 67, 498).

III. *Argumentum quotus sit annus preparationis bissextili. Si hoc nosse desideras . . .* (3 Z.).

III. *Argumentum qualiter per annos ab incarnatione domini invenire possis breviter ea quae queris ad bissextum inveniendum.*

*Anni ab inc. d. anno presente sunt DCCXCIII. subtrahere ex his DCCLXXX et remanent XIII ipsos XIII. divide per quartam partem. id est ter quaterni fiunt XII. et remanet. I. primus annus est post bissextum. si vero nihil remansisset bissextus esset. (4 Z.).*

. . . f. 118: XII. (r. u.) *Est etiam et alia ratio de eadem re.*

*Sc̄ae memorie theophilus alexandrinus eps datis epistolis . . .* (abgeschrieben bis *conseripisit* bei M. 90, 712 vgl. Beda de temp. 59).

. . . f. 119 (—120): XVIII. *Incipit calculatio quomodo repperiri possit quota feria singulis annis XIII<sup>mo</sup> luna pasche occurrat.*

*Primo anno circuli decennovenalis XXX est luna . . .* (abgeschrieben in den Arg. lunae bei Ps. Beda M. 90, 710<sup>b</sup>—711<sup>a</sup> v. 16 bis . . . *et etatem ci[r̄]tissime invenies*: darin die Jahreszahl 776 *utputa anno presenti dominice incarnationis* f. 119<sup>b</sup>). Dieses Stück — hier wol nur eingeschaltet — steht als »Calculatio Albini magistri« ex cod. Vat. Palat. 1449 bei Alcuin's Werken M. 101, 999.

f. 121 ist unter der Üb. XXXVII. *Versus de eadem re* (Zusatz des Besserers zart sw. halbunc. *de termino paschali*, wie c. 29 ff.) die sogen. tabula angelica (des cod. 1833 no. 7 = M. 90, 708) so eingeführt (vgl. auch bei Hrabanus de computo c. 84 M. 107, 719):

*Hi vero numeri praenotati in prima linea annalis libri perscriptos (so) repperies diebus incensionis quartę decime lune per singulos annos circuli decennovenalis. His quoque aditis anno praesenti concurrentibus. itaque summa in septimas distributa. et quod remanserit ipsa est dies septimanę qua quarta decimam repperies lunam.*

I. *Nonas (-nae geb.) aprelis norunt quinos . . .* (19 V.).